

Contract/Контракт №	30Z-2021
Date/сг -	13.01.2021
Specification/Спецификация	2
Order/Отпуск	5000380083

AcelorMittal

Car/Вагон	67860122
Car customs/Товарный заказ	7001426334
Outgoing delivery/Исходящая поставка	8001383221
Export licence/Разрешение на вывоз	Не требуется

СЕРТИФИКАТ ПРИЕМКИ №
INSPECTION CERTIFICATE № **8001383221**

EN 10204-3.1



Manufacturer: PJSC "ArcelorMittal Kryvyi Rih"	Производитель: ПАО "АРСЕЛОРМИТТАЛ КРИВОЙ РОГ"
Buyer: "BIMETCOM" S.R.L.	Покупатель: "БИМЕТКОМ" С.Р.Л.
Destination country: The Republic of Moldova	Страна назначения: Республика Молдова
Consignee: "BIMETCOM" S.R.L. 205/2, Uzinilor str., Kishineu, MD-2036, The Republic of Moldova OKPO 5690162 Fiscal code 1003600064170	Грузополучатель: "БИМЕТКОМ" С.Р.Л. Республика Молдова МД-2036, г. Кишинэу, ул. Узинилор, 205/2, ОКПО 5690162 Фискальный код 1003600064170

Description of goods/Наименование товара	Standards/НТД
ПРОКАТ СТАЛЬНОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ИЗ УГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА. ПОЛОСА	ГОСТ 535-2005 ГОСТ 380-2005 ДСТУ 4747:2007/ГОСТ 103-2006 ГОСТ 7566-94

No	№ плавки Heat No	№ Партии Lot No	Марка Grade	Тол-на/Д-р,мм THKNS/diam,mm	Вид пост. по длине Shipment by length	Длина,мм Length,mm	Ед. Изм. Unit	Кол-во Quantity	Масса нетто,кг Mass net,kg
1	9-815	22893	СТЗПС	25X4	М/ДЛ	6000	пачки/bundles	5	14760
								5	14760

Chemical composition of steel, %/Химический состав стали, %																		
No	C	Mn	Si	S	P	Cr	Ni	Cu	N	Ti	As	B	Al	V	Mo	W	Co	Ceq
1.	0.216	0.64	0.094	0.016	0.017	0.014	0.010	0.014	0.0059	<0.005	<0.005	0.0004	0.003	<0.005	<0.010	-	-	-

Mechanical properties/Механические свойства			
No	Предел текучести Yield Strength МПа/Н/мм2 (MPa/N/mm2)	Временное сопротивление Tensile Strength МПа/Н/мм2 (MPa/N/mm2)	Удлинение Elongation %
1.	360	477	32,5
		Изгиб Bend	
		уд	

Radiation parametrs (Bq/Kg)/Радиационные параметры (Бк/кг)				Material EDR (µSv/hr)/МЭД материала (мкЗв/ч)
Ra	Th	K	A(sum)	
<50	<50	<300	<141	<0,08

Class of application/Класс применения - I

Примечание: Настоящим удостоверяем, что указанная выше продукция была испытана и соответствует условиям заказа по контракту.
Remarks: We hereby certify that the material described above has been tested and complies with the terms of the order contract.
Внимание: не допускайте использование обвязок для застроповки груза при перегрузочных работах.
Caution: the use of bindings for attaching slings to a cargo during transshipment is not permissible.

Маркировка Marking			
Примечание Note	Точность прокатки-ВТ1,ВШ 1. Разность диагоналей в одном сечении не более 1,5мм. Группа качества поверхности-ПТ. СЕРПОВИДНОСТЬ-ВС		
			25.03.2017 Лист 1 / Sheet 1

№ п-п Item №	№ позиции заказа Order reference №	Признак обработки Sign treatment	Шифр кальк. групп Group code	Форма раск. Pattern cutting	Группа поверх. Group of surface	Точность прокатки / изготовления Rolling accuracy / manufacturing	Катег. вытяжки Category of drawing	Плоскостн. Flatness	Характ. кромки Trim of edge	Гарантия свариваемости Weldability	Состояние материала State of material	Прочие характеристики Other features
1-4	2	Б/ТРАВЛ	531	4	IV	Б		ПН	НО	СВ		
5-8	3	Б/ТРАВЛ	531	4	IV	Б		ПН	НО	СВ		
9-13	1	Б/ТРАВЛ	531	4	IV	Б		ПН	НО	СВ		

№ п-п Item №	№ плавки Heat №	Химический состав, % Composition, %										Mo x1000	CEV %	V x1000		
		C x100	Mn x100	Si x100	S x1000	P x1000	Cr x100	Ni x100	Cu x100	As x100	N2 x1000				Al x100	Ti x100
1-2	817128-1*	7	39	1	21	23	4	1	1	8	8		.1	7	0.147	5
3-4	170599-1*	7	41	1	23	11	2	1	1	8	8		.1	3	0.145	5
5-6	817157*	14	33	1.3	29	36	5	2	2	8	8		.1	2	0.209	4
7-8	817157-7*	14	33	1.3	29	36	5	2	2	8	8		.1	2	0.209	4
9	726784-2*	8	37	1	36	14	3	1	2	8	10		1	4	0.151	3
10	170498*	7	25	1.2	28	22	3	1	1	8	8		.1	2	0.12	2
11-13	1017058-1*	16	44	2.3	32	25	4	2	2	8	9		1	5	0.246	4

№ п-п Item №	Механические и технологические свойства Mechanical and technological properties														
	Временное сопротивление Tensile strength	Предел текучести Yield point	Относительное удлинение Elongation	Изгиб	Твердость Hardness	Глубина сферич. лунки Erickson	Ударная вязкость Impact toughness			№ зерна феррита Grain size	Обезуглероживание Decarburization	Шероховатость Roughness (RA)	Цементит Cementite	Метод испытаний Testing method	
							KCU	KCV	После мех. старения After mech. ageing						
															мм
1-2	38,5	25,0	34,0	уд										разр	
	40,0	23,5	35,0	уд										разр	
3-4	40,0	29,0	35,0	уд										разр	
	40,5	25,5	34,0	уд										разр	
5-6	46,5	33,0	31,0	уд										разр	
	46,5	32,5	28,0	уд										разр	
7-8	46,5	30,5	26,0	уд										разр	
	47,0	32,5	27,0	уд										разр	
9	38,5	25,5	33,0	уд										разр	
	38,0	25,0	33,0	уд										разр	
10	40,5	25,0	38,0	уд										разр	
	39,5	25,5	37,0	уд										разр	
11-13	49,0	27,5	29,0	уд										разр	
	50,0	26,5	28,0	уд										разр	



ПРИМЕЧАНИЕ: сварная цена заказа КОНТРОЛЬНАЯ ЛЕНТА ЗЕЛЕНАЯ
ЗАМ.Х/А: плавка с индексом * - Продута аргоном Раскислена А1

Штамп, подпись эксперта
Stamp expert



Contract Contract № 18Z-2021
 Date of 22.01.2021
 Specification Спецификация 3
 Order Отпуск 5000324593



Car Вагон 65290314
 Car customs Повагонный заказ 7001205061
 Outgoing delivery Исходящая поставка 8001146035
 Export licence Разрешение на вывоз Не требуется

СЕРТИФИКАТ ПРИЕМКИ №
 INSPECTION CERTIFICATE № 8001146035
 EN 10204-3.1



Manufacturer: PJSC "ArcelorMittal Kryvyi Rih"
 Buyer:
 Destination country: The Republic of Moldova
 Consignee:
 The Republic of Moldova
 ОКРО 38730480

Производитель: ПАО "АРСЕЛОРМИТТАЛ КРИВОЙ РОГ"
 Покупатель: ООО "МЕТАЛИКА-ЗУЕВ"
 Страна назначения: Республика Молдова
 Грузополучатель: ООО "МЕТАЛИКА-ЗУЕВ"
 Республика Молдова
 МД-2028 г. Кишинэу,
 ул. Г. Асаки, 62-22,
 ОКПО 38730480

Description of goods/Наименование товара

Standards/НТД
 ДСТУ 3760:2006
 ГОСТ 7566-94

ПРОКАТ АРМАТУРНЫЙ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ
 ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ
 Класс А500С

№	№ плавки Heat No	№ Партии Lot No	Марка Grade	Тол-на/Д-р.мм THKNS/diam.mm	Вид пост. по длине Shipment by length	Длина.мм Length.mm	Ед. Изм. Unit	Кол-во Quantity	Масса нетто, кг Mass net,kg
1	10-328	43258		12	М/ДЛ	12.000	пачки/bundles	6	27550
2	10-328	43260		12	М/ДЛ	12.000	пачки/bundles	5	22120
3	240779	43264		12	М/ДЛ	12.000	пачки/bundles	4	17370
								15	67040

Chemical composition of steel. % Химический состав стали. %

№	C	Mn	Si	S	P	Cr	Ni	Cu	N	Ti	As	B	Al	V	Mo	W	Co	Ceq
1.	0.197	0.58	0.073	0.021	0.018	0.011	0.010	0.014	0.0058	<0.005	<0.005	0.0004	<0.002	<0.005	<0.010	-	-	0.3
2.	0.197	0.58	0.073	0.021	0.018	0.011	0.010	0.014	0.0058	<0.005	<0.005	0.0004	<0.002	<0.005	<0.010	-	-	0.3
3.	0.201	0.52	0.080	0.02	0.009	0.010	0.018	0.026	0.0055	<0.005	<0.005	0.0004	<0.002	<0.005	<0.010	0.051	-	0.29

Mechanical properties/Механические свойства

№	Предел текучести Yield Strength Н/мм2 (N/mm2)	Временное сопротивление Tensile Strength Н/мм2 (N/mm2)	Относительное удлинение после разрыва uniform extension after rupture %	Изгиб Bend	Относительное равномерное удлинение после разрыва uniform percentage extension after rupture %	Отношение Ratio
1.	619 628	725 734	19.7 19.2	УД УД		1.17 1.17
2.	628 637	721 730	19.7 19.0	УД УД		1.15 1.15
3.	619 628	703 712	20.8 19.5	УД УД		1.14 1.13

Radiation parametrs (Bq/Kg)/Радиационные параметры (Бк/кг)

Material EDR (µSv/hr)/МЭД материала (мкЗв/ч)

Ra	Th	K	A(sum)	Material EDR
<50	<50	<300	<141	<0.08

Class of application: Класс применения - 1

Примечание: Настоящим удостоверяем, что указанная выше продукция была испытана и соответствует условиям заказа по контракту.
 Remarks: We hereby certify that the material described above has been tested and complies with the terms of the order contract.
 Внимание: не допускайте использование обвязки для крепления груза при перегрузочных работах.
 Caution: the use of bindings for attaching cargo on a cargo during transshipment is not permissible.
 Торцевые стороны пачек окрашены краской.

Маркировка Marking

Примечание Note



Подписи: Signatures: _____

10.02.2016 Лист 1 Sheet Листов 1 Sheets



ПАО "ДНЕПРОВСКИЙ МЕТКОМБИНАТ"
 Украина, 51925, г. Днепропетровск, ул. Кирова, 18-б
PJSC "DNEPROVSKY IRON&STEEL INTEGRATED WORKS"
 Ukraine, 51925, Dneprodzerzhinsk, Kirowa Str, 18-b
 Факс (0569) 53-16-36, (0569) 53-29-87, dmkd@dmkd.dp.ua



СЕРТИФИКАТ КАЧЕСТВА № 3145

3.2 EN 10204:2021

Продавец (экспортер)

05393043

Грузополучатель, адрес, страна

ТОВАРИСТВО З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЗАВОД МЕТИЗ"
 БУЛ.ШИРОКА, Б.99, М.ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬК, ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛ.,
 51931

Вагон № 61488664

Заказ на производство № 5390128065

Контракт

от

Спецификация №
 лот

дополнительная
 дополнительная

Лист 1 Листов 1

Наименование продукции				ИД		Вид грузового места, код		Способ выплавки										
Матанка				ASTM A510/A510M ГОСТ 30136-95		Бунты		Конвертерный										
№ п-п	Номера плавков	Номера партий	Углеродный эквивалент	Марка	Размеры, мм		Точность проката	Способ охлаждения	Ед. изм. код	Кол-во товара, шт.	Масса, т							
					Диаметр, сечение профиля.	Длина					Срутто	нетто						
1	611292	4574	-	SAE1006	5.5		B1	UO2	Бунты	34/34	59.054	58.918						
										34/34	59.054	58.918						
Индикатор качества товара																		
Химический состав по ковшевой пробе, %																		
№ п-п	C	Mn	Si	S	P	Cr	Ni	Cu	Ti	Al	V	Nb	N	As	Mo	B	Sn	Sb
1	0,06	0,28	0,02	0,006	0,014	0,02	0,01	0,02	0,001	0,004	0,001	0,018	0,008	0,002	0,010	-	0,002	-
№ п-п	Относительное сужение поперечного сечения после разрыва, %				Временное сопротивление, Gb, Н/мм ²			Изгиб в холодном состоянии			Масса окислы, кг							
1	69 72 68				377 374 373			-			10,00							
№ п-п	Величина зерна				Микроструктура				Макроструктура									
1					ВД													



В настоящем товаросопроводительном документе товар соответствует действующим в Украине стандартам и требованиям контракта. На экспорт не отгружать.

INSPECTOR
 V. SALIEVA

Дата 06.07.2018
 Контролер Милеева И.О.



Сертификат качества № 54266

05 апрель 2021

Грузоотправитель :

Грузополучатель: BPM-TRADE S.R.L.

Производитель : ОАО "ММЗ"

Лист 4

ООО "Тирас Мет" Рыбница Индустриальная Юридический адрес: REZINA, STR. M.EMINESCU, 2.

Станция назначения: Самовывоз

Страна происхождения: Молдова, ПМР

Листов 4

Молдова, Приднестровье

Продукция: Сталь горячекат. гладк. пр. д/арм. ж/б кон;

Код ТН ВЭД : 721499100

Заказ-наряд: 5189208088

Вагон/авт: RZ AJ 677/RZ 117 RA

Вид упаковки: ПАКЕТЫ

Всего мест: 14

№ Ном. п/п поз	Номер плавки	Класс прочн. Марка стали	Технические требования	Доп. техтреб.	Стандарт на размеры	Размер профиля	Длина	Сорт	Кол мест	Вес тн	Кол-во шт
13	659	21503234	AI (A240) СТЗСП		ГОСТ 380-2005 ГОСТ 5781-82	АРМ ГЛ ГОСТ 2590-2006	12	МД 12000	1	2	8,63

ВСЕГО: 12.899

Наименование тех. требований (расшифровка)

Химический состав, %										Мех. свойства и технологич. испытания						
N	C x 100	Mn x 100	Si x 100	P x 1000	S x 1000	Cr x 100	Ni x 100	Cu x 100	As x 10000	N x 10000	ГРЕСЛ	ГРЕСЛ	ОТНОСИТ	УДЛИН	КОЭФ	ВЕС
п-п											ТК	ТН	УДЛИН	КОЭФ	КОЭФ	КОЭФ
											Н/сод	Н/сод	Н/сод	Н/сод	Н/сод	Н/сод
13	19	48	15	19	9	9	12	26	11	8	520	370	37,0	УД	0,882	



Примечания

Указанная в сертификате продукция соответствует действующим стандартам и техническим условиям

При переписке по вопросам качества ссылаться на номер сертификата

Результаты радиационного контроля
Удельная активность радионуклидов соответствует ГОСТ Р 51713-2001.
Допускается неограниченное использование металла

Подпись
Малай И. Ф.

ИНТЕРПАЙП
НМТЗ

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ИНТЕРПАЙП НОВОМОСКОВСКИЙ ТРУБНЫЙ ЗАВОД"
Украина, г. Новомосковск, ул. Сучкова, 115. Тел./факс +38 (05693) 4-23-82



СЕРТИФИКАТ КАЧЕСТВА / INSPECTION CERTIFICATE EN 10204/3.1

A06 Заказчик / Customer Bimetcom SRL MD-2036, мун. Кишинэу, ул. Узинелор 205/2		 EN 10219-1:2006 Cold formed steel hollow sections for building and civil engineering Dangerous substance X, Less than 0,2 ppm Durability (by coating): NPD The Declaration of Performance (DoP) №1 see here http://nmp.interpipe.biz/about/quality/certificates/	Сертификат № / Certificate № 147/11	A01
№ транспортного средства / № vehicle, trailer 60403243			Контракт № / Contract №	A03
			Дата / Date 20.04.21	A07
			Заказ № / Customer order № 16-006597	A09
		Лист / Sheet 4	Листов / Sheets 4	A08

ОПИСАНИЕ ПРОДУКТА / PRODUCT DESCRIPTION Hollow sections EN 10219-1:2006 S235JRH B01-04

ITEM №	Nominal dimension B11-B13			Quantity B10					HEAT №	LOT №	TENSILE TEST					STEEL MAKING PROCESS BASIC OXYGEN STEEL C70	OTHER TESTS	
	Diameter mm	Thickness mm	Length m	№ packs	packs	psc	metrage	Theor. weight 1m kg			C01 C02 C10	Yield strength Re MPa C11	Tensile strength Rm MPa C12	Elongation A% C13	Hydro pressure BAR D02			
10	50x50	2.0	6.0-6.05	111618018-5	1	81	489	---	1340	10166689/2	111618018	W						
												T						
												B	316.0	444.0	32.0	----	WELD LINE 100% EDDY-CURRENTS	
												L						
sub total:					10	810	4890		13770									
Total:					10	810	4890		13770									

Маркировка / Marking

Продолжение на обороте / The continuation on the back



INTERPIPE
NMPP

PUBLIC JOINT STOCK COMPANY
"INTERPIPE NOVOMOSKOVSK PIPE PRODUCTION PLANT"
UKRAINE, Novomoskovsk, 115, Suchkov str. Tel./fax +38 (05693) 4-23-82



CERTIFICAT

PENTRU CONTROLUL PRODUCŢIEI ÎN FABRICĂ Numărul: CPF-082-2021

În conformitate cu Hotărârea de Guvern Nr. 913 din 25.07.2016 privind aprobarea Reglementării tehnice cu privire la cerinţele minime pentru comercializarea produselor pentru construcţii, acest certificat se aplică pentru:

Placă metalică autoportantă

Utilizare: pentru învelitoare de acoperiş, placări la exterior şi căptuşiri la interior.

Produs de:

**"BRAVO-PROFIL" S.R.L.,
str. Codrilor, 12, mun. Chişinău, Republica Moldova.**

Loc de producţie: **str. Codrilor, 12, mun. Chişinău, Republica Moldova;
str. Lenin, 2a, mun. Comrat, Republica Moldova.**

Produsele sunt supuse de către producător încercărilor iniţiale de tip pentru produs şi unui control al procesului de producţie care cuprinde toate măsurile necesare pentru îndeplinirea şi menţinerea cerinţelor specificate în documentele de referinţă. OC Certmatcon a efectuat inspecţia iniţială a procesului de producţie, a evaluat rapoartele privind încercările de tip şi va efectua supravegherea continuă a procesului de producţie. Acest certificat atestă îndeplinirea prevederilor privind evaluarea şi verificarea constanţei performanţei descrise în anexa ZA a standardului:

SM SR EN 14782:2010

Sistem aplicabil: 4

Acest certificat a fost emis prima dată la data de 12.02.2021 şi va rămâne valabil până la data de 11.02.2024, atât timp cât standardul armonizat, produsul pentru construcţii, metodele de evaluare a constanţei performanţei şi condiţiile de producţie în fabrică nu sunt modificate esenţial.

Acest certificat poate fi suspendat sau retras dacă se constată că nu se menţin condiţiile în baza cărora a fost emis.

de vizat
până în
FEBRUARIE
2022

de vizat
până în
FEBRUARIE
2023



**Director General
Ion PUHA**

1. Експортер та його адреса
Name and address of exporter

PE Hromey S.G. Ukraine, 59206, Chernivtsi region, Vyzhnytskyi district, the village of Chornoguzy

2. ФІТОСАНІТАРНИЙ
СЕРТИФІКАТ

PHYTOSANITARY CERTIFICATE

№ 13/24-6005/AE-944939

3. Імпорттер та його адреса
Declared name and address of consignee

«Forestcom» S.A. Moldova, Chisinau, 807 Munchesti Street

4. До організації карантину і захисту рослин

Republic of Moldova
Plant Protection

Organization(s) of Republic of Moldova (country of import)

5. Місце походження
Place of origin

Ukraine

6. Пункт ввезення
Declared point of entry

Mamalyha - Criva

7. Спосіб транспортування
Declared means of conveyance

by truck - CMB265/CAS880

УКРАЇНА
UKRAINE



Державна служба України з питань
безпеки харчових продуктів та захисту
споживачів

State Service of Ukraine on Food Safety
and Consumer Protection

8. Маркування, кількість та опис пакування, найменування об'єктів регулювання,
ботанічна назва рослин

Distinguishing marks, number and description of packages, name of produce, botanical name of plants

Coniferous edged timber Pecea L. Abies L. (4407)

9. Кількість
Declared quantity

37 m3

10. Цей сертифікат засвідчує, що зазначені рослини, рослинні продукти чи інші об'єкти регулювання були перевірені та/або пройшли експертизу із застосуванням необхідних офіційних процедур, вважаються вільними від шкідливих організмів, що є карантинними для країни-імпортера, та відповідають діючим фітосанітарним вимогам країни-імпортера, включаючи регульовані некарантинні шкідливі організми.

This is to certify that the plants, plant products or other regulated articles described herein have been inspected and/or tested according to appropriate official procedures and are considered to be free from the quarantine pests specified by the importing contracting party and to conform with the current phytosanitary requirements of the importing contracting party including those for regulated non-quarantine pests.

11. Додаткова декларація
Additional declaration

NO

ЗНЕЗАРАЖЕННЯ

Disinfestation and/or disinfection treatment

12. Обробка
Treatment

NO

13. Хімічна
(діюча речовина)
Chemical
(active ingredient)

NO

14. Експозиція та
температура
Duration
and temperature

NO

15. Концентрація/доза
Concentration/dose

NO

16. Дата
Date

NO

17. Додаткова інформація
Additional information

NO

AGENTIA NATIONALA
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR
Postul de inspectie la frontiera
CRIVA-MAMALIGA



18. Місце видачі
Place of issue

Criva-Mamalyha, Chornohyets city

Дата 8 December 2021

Date

Прізвище державного
фітосанітарного інспектора
Name of state phytosanitary inspector

Підпис державного
фітосанітарного інспектора
Signature of state phytosanitary inspector

МП
Stamp UKRAINE